

Protokół Nr XII
z sesji nadzwyczajnej Rady Gminy Rozdrażew odbytej w dniu 25 kwietnia 2025 r. o godz. 14:00 w sali wiejskiej w Rozdrażewie. 
Na ogólną liczbę 15 radnych w sesji uczestniczyło 15, co stanowi 100% /Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu/. Ponadto w sesji udział wzięli: Wójt Gminy p. Mariusz Dymarski, Sekretarz Gminy p. Barbara Biesiada oraz Skarbnik Gminy p. Paulina Szczepańska. 

Na początku sesji uczczono minutą ciszy pamięć byłego wieloletniego radnego Rady Gminy Rozdrażew śp. Bolesława Bajodka.
Punkt I – Otwarcie sesji.

Otwarcia nadzwyczajnej sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy p. Mirosław Jarocki  stwierdzając, że zgodnie z art. 14 w/w ustawy został spełniony warunek dla podejmowania przez Radę Gminy prawomocnych uchwał. Powitał zebranych. 

Przypomniał, że obrady sesji są nagrywane i transmitowane oraz  prowadzone przy wsparciu programu informatycznego.

Przewodniczący Rady - zapoznał z wnioskiem Wójta Gminy o zwołanie sesji nadzwyczajnej, stanowiącym załącznik nr 2 do protokołu. 

Porządek obrad sesji nadzwyczajnej  przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Podjęcie uchwał w sprawach:

1/ przeznaczenia umorzonej części pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu,

2/ zmian budżetu gminy na 2025 rok,

3/ zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rozdrażew na lata 2025-2030,
3. Wolne głosy, pytania i informacje radnych. 

4. Zamknięcie obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy p. M. Jarocki  - z uwagi na przekazane Państwu Radnym,  materiały,  poddał pod głosowanie wniosek, czy panie i panowie radni wyrażają zgodę na głosowanie i uchwał bez odczytywania.

Rada Gminy przyjęła jednogłośnie powyższy wniosek.
Wykaz imiennego głosowania stanowi załącznik nr 6 do protokołu.
Punkt II podpunkt 1/ Podjęcie uchwały w sprawie przeznaczenia umorzonej części pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu.
Wójt Gminy – podziękował Przewodniczącemu Rady Gminy za zwołanie sesji.

Poinformował, że w roku 2016 Gmina Rozdrażew wystąpiła do Wielkopolskiego Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu z wnioskiem o zaciągnięcie pożyczki w związku z budową Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych wraz z drogą dojazdową i wyposażeniem. Taka też pożyczka została wówczas udzielona. Terminowa spłata dotychczasowych rat oraz osiągnięcie zakładanego efektu ekologicznego, dały podstawę do ubiegania się przez Gminę o wyrażenie wstępnej zgody na umorzenie końcowych rat tej pożyczki w łącznej kwocie 187.500 zł. Warunkiem takiego umorzenia jest jednak przeznaczenie kwoty na kolejne zamierzenie w zakresie ochrony środowiska. W związku z tym, że gmina posiada dokumentację na budowę kanalizacji sanitarnej w Dąbrowie zaproponował przeznaczenie tej kwotę na to zadanie.
Rada Gminy przyjęła jednogłośnie uchwałę nr XII/98/2025 w sprawie przeznaczenia umorzonej części pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu, stanowiącą załącznik nr 3 do protokołu. 

Wykaz imiennego głosowania stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Punkt II podpunkt 2/ Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2025 rok.
Wójt Gminy p. M. Dymarski – zaproponował zwiększenie dochodów i wydatków budżetu o kwotę 111.595zł, na którą składają się następujące pozycje:
- dofinansowanie pozyskane z budżetu Województwa Wielkopolskiego na budowę i przebudowę drogi w Nowej Wsi w kwocie 94.500zł, 

- zwrot nienależnie pobranych świadczeń pielęgnacyjnych i zakresu wsparcia rodziny w kwocie 17.000zł. 

- wpływy z wynajmu sali w Publicznym Przedszkolu w Nowej Wsi. Jest to 95zł, które zaproponował przeznaczyć na zakup usług w tej placówce. 

Ponadto zaproponował zwiększenie zaangażowania wolnych środków o kwotę 511.000zł z przeznaczeniem kwoty 500.000zł na realizację budowy i przebudowy drogi w Nowej Wsi oraz kwoty 11.000zł na szkolenia pracowników i sołtysów w związku z wymogiem ustawy o ochronie ludności. 

Dodatkowo zaproponował zmniejszenie kwoty planowanych rozchodów o 187.500 zł i zgodnie z podjętą przed chwilą uchwałą przeznaczyć tę kwotę na zwiększenie limitu środków na zadanie "Budowa kanalizacji sanitarnej w Dąbrowie oraz dokonanie kilku przesunięć w budżecie gminy po stronie wydatków zgodnie z załącznikiem numer 2 uchwały, w tym w szczególności przesunięcia, które zaproponowane zostały przez wsie Wolenice i Trzemeszno, dotyczące funduszy sołeckich tych miejscowości. 

Ostatnia propozycja dotyczyła zmiany nazwy zadania z dotychczasowej "Przebudowa drogi gminnej w Maciejewie" na "Budowa drogi gminnej w Maciejewie" w związku z kwalifikowaniem w ten sposób inwestycji przez Wydział Budownictwa Starostwa Powiatowego.

Rada Gminy przyjęła jednogłośnie uchwałę nr XII/99/2025 w sprawie zmian budżetu gminy na 2025 rok stanowiącą załącznik nr 4 do protokołu. 

Wykaz imiennego głosowania stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Punkt II podpunkt 3/ Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rozdrażew na lata 2025-2030.
Wójt Gminy  p. M. Dymarski  - przekazał, że w proponowanym załączniku nr 1 wprowadzono wielkości wynikające ze zmian budżetu na 2025 r. dokonanych uchwałą oraz zarządzeniem Wójta. 

Dodał, że w szczególności zmiany te dotyczą kwoty zaplanowanej na spłaty pożyczek poprzez zmniejszenie jej o 187.500 zł.

W załączniku nr 2 zaproponował zmiany w zakresie przedsięwzięć:

- „Budowa i przebudowa drogi w Nowej Wsi” – zwiększenie tegoroczne limitu o 594.500 zł, 

- „Budowa kanalizacji sanitarnej w Dąbrowie” – zwiększenie tegorocznego limitu o 187.500zł, 

- „Modernizacja świetlicy wiejskiej w Trzemesznie” – zwiększenie tegoroczne limitu o kwotę 1.292 zł w związku z rozdysponowaniem przez sołectwo środków zabezpieczonych w ramach funduszu sołeckiego, a pozostających po rozliczeniu tego działania. 

Zaproponował dodanie przedsięwzięcia „Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Rozdrażewek - z okresem realizacji 2026-2029, aby w roku 2026 zabezpieczyć środki na sporządzanie niezbędnej dokumentacji projektowo-technicznej 150.000zł, natomiast na lata 2028 i 2029 wstępnie zabezpieczyć kwoty odpowiednio 500.000zł i 1.000.000zł. Poinformował, że wprowadzenie obecnie tego zadania umożliwi rozpoczęcie procedury związanej z przygotowaniem dokumentacji projektowo-technicznej i jej finalizacją oraz zapłatą w roku przyszłym. Jeśli w przyszłości będą jeszcze dostępne środki zewnętrzne na budowę kanalizacji sanitarnej Gmina będzie się o to ubiegać, co może przyspieszyć realizację. Natomiast jeśli nie, to ten okres realizacji jest tak zaplanowany, aby również skorzystać z umorzeń pożyczek zaciągniętych obecnie na budowę kanalizacji sanitarnej w ulicy Kościuszki.

Rada Gminy przyjęła jednogłośnie uchwałę nr XII/100/2025 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rozdrażew na lata 2025-2030, stanowiącą załącznik nr 5 do protokołu. 

Wykaz imiennego głosowania stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 
Punkt III - Wolne wnioski, pytania i informacje radnych i innych uczestników sesji.

Dawid Bała – odniósł się do zarzutu, który padł na komisji. Poinformował, co wynika z dokumentów źródłowych, które istnieją. W uchwale Rady Gminy Rozdrażew na koszty obsługi administracyjnej funkcjonowania PSZOK-u i promocji, zaplanowano 251.992 zł, natomiast w uchwale z Gminy Dobrzyca, koszty administracyjno-biurowe przyjęto w wysokości 211.391 zł. 

Wójt Gminy – wyjaśnił, że podejmując uchwałę przedstawiał porównanie, ponieważ podejmowano uchwałę w tym samym czasie, w którym uchwalano budżet na ten rok. Zwrócił uwagę Panu Bale, że powoływał się wówczas na dotychczasowe koszty funkcjonowania gospodarki odpadami, typowo obsługi administracyjnej. Przekazał, że koszty, które podał na posiedzeniu Komisji, powtórzy na kolejnej sesji, ponieważ w tej chwili ich ze sobą nie zabrał. Dotyczyły one dwóch budżetów - 2023 i 2024. W przypadku 2023 bazował na wykonaniu budżetu, czyli dokumencie już po zakończeniu finansowania. W przypadku 2024 na planach budżetowych tego budżetu,  który był uchwalony na rok 2024. Wtedy koszty funkcjonowania w gminie Rozdrażew były niższe, nie wyższe.
Przewodniczący Rady Gminy – przypomniał o konieczności złożenia oświadczeń majątkowych do końca kwietnia.
Punkt IV  - Zamknięcie obrad.

Przewodniczący Rady p. Mirosław Jarocki  poinformował, że obrady XII  sesji nadzwyczajnej  Rady Gminy dobiegły końca. Podziękował wszystkim za udział w sesji. W związku z wyczerpaniem porządku obrad, zamknął  XII Sesję Rady Gminy Rozdrażew o godz. 14:26.

   Protokołowała:

   ………………

    /I. Bieganek/ 


